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1125-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con cincuenta y seis minutos del nueve de junio de dos mil diecisiete. 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Alajuela, por el partido 

Restauración Nacional.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, 

los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el 

partido Restauración Nacional convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de 

cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 202880438 MARIA ODILIA CALVO BOLAÑOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 206460694 AARON VILLALOBOS CALVO SECRETARIO PROPIETARIO 
 205690417 SARA NUÑEZ CARTIN TESORERO PROPIETARIO 
 205680025 SUSAN YANINA VILLALOBOS CALVO PRESIDENTE SUPLENTE 
 109950232 MICHAEL ESTEBAN BARBOZA GARCIA SECRETARIO SUPLENTE 
 205810346 CAROL IVANNIA VILLALOBOS CALVO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 503060246 JUAN JOSE ULATE CARDENAS FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 
 202880438 MARIA ODILIA CALVO BOLAÑOS TERRITORIAL 
 205680025 SUSAN YANINA VILLALOBOS CALVO TERRITORIAL 
 205690417 SARA NUÑEZ CARTIN TERRITORIAL 
 206460694 AARON VILLALOBOS CALVO TERRITORIAL 
 109950232 MICHAEL ESTEBAN BARBOZA GARCIA TERRITORIAL 
 204990545 KATTIA CALVO SALAZAR SUPLENTE 
 204990305 ROBERT ALVAREZ MUÑOZ SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN RAMON 
 

Mediante resolución 377-DRPP-2016 de las diez horas veintiséis minutos del veintitrés de 

noviembre se le indico al partido político que dos de los delegados suplentes no cumplían 

con el principio de inscripción electoral. En oficio PAREN-P-33-16 de fecha dos de 

diciembre del dos mil dieciséis el partido político solicita que con fundamento en el artículo 

veintidós inciso c) del estatuto que indica que el nombramiento de delegados suplentes 
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no es obligatorio, se tenga por completa la estructura en el cantón de San Ramón 

únicamente con tres de los delegados suplentes, lo anterior se conoció por este 

Departamento en oficio DRPP-1954-2016 del veinte de diciembre de dos mil dieciséis. 

 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 109440102 IGNACIO ALBERTO ALPIZAR CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205480345 LAURA CRISTINA RODRIGUEZ VARELA SECRETARIO PROPIETARIO 
 205750124 RODOLFO MORA MORA TESORERO PROPIETARIO 
 203050824 CARMEN ENID CASTRO MENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 207310470 JOSE MAURICIO RUIZ MONTERO SECRETARIO SUPLENTE 
 206000870 MARIA DEL MILAGRO RODRIGUEZ ARROYO TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 205760479 LINCE VANESSA TAYLOR FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 206000870 MARIA DEL MILAGRO RODRIGUEZ ARROYO TERRITORIAL 
 205750124 RODOLFO MORA MORA TERRITORIAL 
 109440102 IGNACIO ALBERTO ALPIZAR CASTRO TERRITORIAL 
 203050824 CARMEN ENID CASTRO MENDEZ TERRITORIAL 
 205480345 LAURA CRISTINA RODRIGUEZ VARELA TERRITORIAL 
 205590680 HEIDY HERRERA CHAVARRIA SUPLENTE 
 205880405 KARLA PATRICIA CASTRO MORAGA SUPLENTE 
 207310470 JOSE MAURICIO RUIZ MONTERO SUPLENTE 

 
CANTÓN GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 204520645 LUZ MARY VILLALOBOS SOLIS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 207750383 JOSE CARLOS CASTRO VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 206990780 CAROLINA CASTRO VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
 603590938 NAYELI ARIANA ORTIZ ALFARO PRESIDENTE SUPLENTE 
 204490223 CARLOS ELIDIO CASTRO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 204030831 MARIA AUXILIADORA SOTO HIDALGO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 501990558 SIRIA MEJIAS SANDOVAL FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 204490223 CARLOS ELIDIO CASTRO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 109150584 DOUGLAS ROJAS VILLALOBOS TERRITORIAL 
 204520645 LUZ MARY VILLALOBOS SOLIS TERRITORIAL 
 206990780 CAROLINA CASTRO VILLALOBOS TERRITORIAL 
 603590938 NAYELI ARIANA ORTIZ ALFARO TERRITORIAL 
 204030831 MARIA AUXILIADORA SOTO HIDALGO SUPLENTE 
 207750383 JOSE CARLOS CASTRO VILLALOBOS SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 204810652 GISELLE MENDEZ BOGANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
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 206870208 EDWIN GUILLERMO MONGE BEATRIZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 204000342 ZOILA ROSA AGUERO QUIROS TESORERO PROPIETARIO 
 600951426 JUANITA RODRIGUEZ GRIMAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 110780293 LUIS SANDRO SOLANO SANDI SECRETARIO SUPLENTE 
 402360290 MARIA DE LOS ANGELES MORA MENDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 110290430 ILEANA RODRIGUEZ CUBERO FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 204810652 GISELLE MENDEZ BOGANTES TERRITORIAL 
 206870208 EDWIN GUILLERMO MONGE BEATRIZ TERRITORIAL 
 110780293 LUIS SANDRO SOLANO SANDI TERRITORIAL 
 600951426 JUANITA RODRIGUEZ GRIMAS TERRITORIAL 
 204000342 ZOILA ROSA AGUERO QUIROS TERRITORIAL 

 

CANTÓN ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 501810661 MARIA ISABEL LEON VASQUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203420212 MAX VARGAS PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 203870594 MARIA DINORAH LEON VASQUEZ TESORERO PROPIETARIO 
 201970603 JEANNETTE VASQUEZ BOLAÑOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 204450800 LUIS MANUEL LEON VASQUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 702900497 MELINA MARIA VARGAS LEON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 201610007 LEONIDAS LEON GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 204450800 LUIS MANUEL LEON VASQUEZ TERRITORIAL 
 501810661 MARIA ISABEL LEON VASQUEZ TERRITORIAL 
 203870594 MARIA DINORAH LEON VASQUEZ TERRITORIAL 
 702900497 MELINA MARIA VARGAS LEON TERRITORIAL 
 205900118 GUIDO FABRICIO CHAVES LEON TERRITORIAL 
 203420212 MAX VARGAS PEREZ SUPLENTE 
 

CANTÓN NARANJO 

 ALAJUELA NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 205760216 EMILIA QUIROS STELLER PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205680872 BERNY DAVID ARIAS VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 206070290 YULIANA ARIAS VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
 203690339 MARIA MARLENE VILLALOBOS SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 600970824 GUILLERMO ARIAS AGUILAR SECRETARIO SUPLENTE 
 205430931 GABRIELA HERRERA ARAYA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 503650901 JOSE FRANCISCO BALTODANO QUESADA FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 206070290 YULIANA ARIAS VILLALOBOS TERRITORIAL 
 108450042 VOLMAR CARVAJAL CASTRO TERRITORIAL 
 600970824 GUILLERMO ARIAS AGUILAR TERRITORIAL 
 205760216 EMILIA QUIROS STELLER TERRITORIAL 
 502540695 HUGO ANTONIO GARCIA GUZMAN TERRITORIAL 
 205680872 BERNY DAVID ARIAS VILLALOBOS SUPLENTE 
 205430931 GABRIELA HERRERA ARAYA SUPLENTE 
 112620989 DENNIS RODOLFO SALAZAR MORA SUPLENTE 
 203690339 MARIA MARLENE VILLALOBOS SANCHEZ SUPLENTE 

 

 CANTÓN PALMARES 
 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 205550003 GABRIELA CASTILLO MARTINEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109280926 EDGAR ALONSO VARGAS AVILA SECRETARIO PROPIETARIO 
 205690636 MARIANELA SANCHEZ BOLAÑOS TESORERO PROPIETARIO 
 207530219 ELVIN ANTONIO ROMERO SANDOVAL PRESIDENTE SUPLENTE 
 205480982 MARISOL VARGAS ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
 503000062 WALTER ENRIQUE ARGUEDAS OROZCO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 204040873 CARLOS LUIS MIRANDA LOPEZ FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 
 205690636 MARIANELA SANCHEZ BOLAÑOS TERRITORIAL 
 503000062 WALTER ENRIQUE ARGUEDAS OROZCO TERRITORIAL 
 205550003 GABRIELA CASTILLO MARTINEZ TERRITORIAL 
 109280926 EDGAR ALONSO VARGAS AVILA TERRITORIAL 
205480982   MARISOL VARGAS ROJAS TERRITORIAL 

 

CANTÓN POAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 206550852 JOSE PABLO SIBAJA JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 206940773 SARAY DANIELA RODRIGUEZ CHAVARRIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 503160908 MILTON ISRAEL SIEZAR BARAHONA TESORERO PROPIETARIO 
 112000685 CINDY MARIA UGALDE ALFARO PRESIDENTE SUPLENTE 
 203630424 JOSE ANDRES ELIZONDO BENAVIDES SECRETARIO SUPLENTE 
 204160269 MARJORIE RIVERA ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203820502 MARLENE JIMENEZ CARBALLO FISCAL PROPIETARIO 
 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 111180631 GILBERTH ARROYO CASTRO TERRITORIAL 
 112000685 CINDY MARIA UGALDE ALFARO TERRITORIAL 
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 503160908 MILTON ISRAEL SIEZAR BARAHONA TERRITORIAL 
 206940773 SARAY DANIELA RODRIGUEZ CHAVARRIA TERRITORIAL 
 206550852 JOSE PABLO SIBAJA JIMENEZ TERRITORIAL 
 203630424 JOSE ANDRES ELIZONDO BENAVIDES SUPLENTE 
 204160269 MARJORIE RIVERA ALVARADO SUPLENTE 

 

CANTÓN OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 109280401 YORLENE ESPINOZA SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 206050085 JUAN GABRIEL MENDEZ BERMUDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 305120666 VALERIE ALEXA ELIZONDO ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
 701920457 JUNIOR HILBERTO BLACKWOOD GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 205370002 SILVIA FUENTES ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 
 603990901 BAIRON HERNANDEZ CALVO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 108990806 PABLO JESUS SOLANO MENDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 
 206050085 JUAN GABRIEL MENDEZ BERMUDEZ TERRITORIAL 
 701920457 JUNIOR HILBERTO BLACKWOOD GOMEZ TERRITORIAL 
 305120666 VALERIE ALEXA ELIZONDO ESPINOZA TERRITORIAL 
 205370002 SILVIA FUENTES ARAYA TERRITORIAL 
 109280401 YORLENE ESPINOZA SANCHEZ TERRITORIAL 
 

CANTÓN SAN CARLOS 
 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 601700196 FRANCISCO JIMENEZ CRUZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 204260346 JENNY VILLALOBOS VARELA SECRETARIO PROPIETARIO 
 206820347 HARRY ESTEBAN CASTRO VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
 206150771 JORGE LUIS CUBILLO ESQUIVEL PRESIDENTE SUPLENTE 
 503410575 KAROL ANGULO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 104840108 CARLOS ROBERTO BLANCO SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 113410881 ROCIO ELENA CONEJO QUIROS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 206150771 JORGE LUIS CUBILLO ESQUIVEL TERRITORIAL 
 401180555 REMY JESUS ALVARADO ARIAS TERRITORIAL 
 112080803 CARLOS GERARDO AGUILAR SOLIS TERRITORIAL 
 205930967 SANDRA ISABEL MONTOYA CARVAJAL TERRITORIAL 
 503410575 KAROL ANGULO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 204260346 JENNY VILLALOBOS VARELA SUPLENTE 
 601700196 FRANCISCO JIMENEZ CRUZ SUPLENTE 
 

CANTÓN ZARCERO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 207110023 MARILETH DE LOS ANGELES RODRIGUEZ SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
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 203650700 MARCOS IGNACIO ROJAS CHACON SECRETARIO PROPIETARIO 
 203540396 DIGNA MARIA ROJAS CHACON TESORERO PROPIETARIO 
 108740903 CINTHIA ORTEGA ARRIETA PRESIDENTE SUPLENTE 
 204280863 VICTOR MANUEL ROJAS CHACON SECRETARIO SUPLENTE 
 205710350 REBECA BEATRIZ ROJAS ZELEDON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 204170334 JOSE DANILO ROJAS CHACON FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 207110023 MARILETH DE LOS ANGELES RODRIGUEZ SALAZAR TERRITORIAL 
 108740903 CINTHIA ORTEGA ARRIETA TERRITORIAL 
 204280863 VICTOR MANUEL ROJAS CHACON TERRITORIAL 
 203540396 DIGNA MARIA ROJAS CHACON TERRITORIAL 
203650700    MARCOS IGNACIO ROJAS CHACON TERRITORIAL 

CANTÓN VALVERDE VEGA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108530293 DANILO RODRIGUEZ ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104560561 ETILMA VARELA CHAVARRIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 205410965 LUIS FELIPE ARIAS CESPEDES TESORERO PROPIETARIO 
 202780522 MARIA ELIZABETH CESPEDES PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 205300978 MARVIN GONZALEZ ALFARO SECRETARIO SUPLENTE 
 205360411 MARIA ALEJANDRA ALFARO ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603500933 CAROL ADRIANA ZAMORA RUIZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 104560561 ETILMA VARELA CHAVARRIA TERRITORIAL 
 202780522 MARIA ELIZABETH CESPEDES PEREZ TERRITORIAL 
 108530293 DANILO RODRIGUEZ ALVARADO TERRITORIAL 
 502040060 FLORYBETH BADILLA MENDEZ TERRITORIAL 
 205410965 LUIS FELIPE ARIAS CESPEDES TERRITORIAL 
 205300978 MARVIN GONZALEZ ALFARO SUPLENTE 
 205360411 MARIA ALEJANDRA ALFARO ARIAS SUPLENTE 
 

CANTÓN UPALA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 206930233 KARLA JACQUELINE CHAVES LORIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113410140 RICARDO STEVEN ZAPATA MARTINEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 114780987 GRETTEL LISSETTE MEJIA ORTIZ TESORERO PROPIETARIO 
 207070938 DAYANA ZAPATA MARTINEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 110500817 MARLON FIDEL GUADAMUZ MEJIA SECRETARIO SUPLENTE 
 204930745 ZAIDA MARIA GARCIA CALERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 116870537 JOSE ARMANDO SEQUEIRA LOPEZ FISCAL PROPIETARIO 
  

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 113410140 RICARDO STEVEN ZAPATA MARTINEZ TERRITORIAL 
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 204930745 ZAIDA MARIA GARCIA CALERO TERRITORIAL 
 207070938 DAYANA ZAPATA MARTINEZ TERRITORIAL 
 110500817 MARLON FIDEL GUADAMUZ MEJIA TERRITORIAL 
 114780987 GRETTEL LISSETTE MEJIA ORTIZ TERRITORIAL 
 

CANTÓN LOS CHILES 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 205160592 MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602040333 GLORIA MARVITA GATJENS SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 206810614 JAMES EITELL ROJAS SOZA TESORERO PROPIETARIO 
 205280633 ROSIBEL CAMPOS ARAYA PRESIDENTE SUPLENTE 
 206480204 JECSON JAVIER ROMERO GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 205670504 JACQUELINE RAMIREZ ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 206490153 YENDRY VANESSA ALTAMIRANO ARTAVIA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 602040333 GLORIA MARVITA GATJENS SANCHEZ TERRITORIAL 
 206480204 JECSON JAVIER ROMERO GONZALEZ TERRITORIAL 
 205160592 MARCOS VINICIO SOLIS RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 205280633 ROSIBEL CAMPOS ARAYA TERRITORIAL 
 206810614 JAMES EITELL ROJAS SOZA TERRITORIAL 

 
CANTÓN GUATUSO 

 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 700930248 MARCOS LOPEZ LOPEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 204480693 EMILCE ELIZONDO CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 205520074 ARSENIO MORERA CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
 206800780 SANDRA IDALLY LOPEZ ELIZONDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 504160817 ERICK DAVID ELIZONDO PAZ SECRETARIO SUPLENTE 
 206080662 GRETTEL ELIZONDO MUÑOZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 205120192 DAMARIS CRUZ ELIZONDO FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 700930248 MARCOS LOPEZ LOPEZ TERRITORIAL 
 206080662 GRETTEL ELIZONDO MUÑOZ TERRITORIAL 
 204480693 EMILCE ELIZONDO CASTRO TERRITORIAL 
 205520074 ARSENIO MORERA CASTRO TERRITORIAL 
 504160817 ERICK DAVID ELIZONDO PAZ TERRITORIAL 
 206260100 EVELIA ALVAREZ ELIZONDO SUPLENTE 
 702160269 MARCOS VINICIO LOPEZ ELIZONDO SUPLENTE 
  

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Restauración Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, 

de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, se autoriza 

para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Alajuela.  
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Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 
 
 
 

 
 
MCV/smm/dsd 
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